
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/29-07-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 648-30/29-07-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού παραλαβής για δαπάνη της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-07-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 24-07-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 53282/42/24-07-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου        Πρόεδρος 
2. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη                   Τακτικό Μέλος                                                        
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος  
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                         
5. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος      
 
       
                                             
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Κατά τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 11ο έως 21ο  της πρόσκλησης, την 
Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, η οποία 
αποχώρησε λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων, αντικαθιστά το μέλος και Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, κα Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη. 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 6Α7Κ7ΛΕ-ΓΙ8



2 
 
 
 

  
 
21ο Θέμα: : Έγκριση πρακτικού παραλαβής για δαπάνη της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 21ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

I. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως της παραγράφου 1 του άρθρου 
163: «Το περιφερειακό συμβούλιο ασκεί όλες της αρμοδιότητες που ανήκουν στην περιφέρεια, εκτός 
από εκείνες που έχουν ανατεθεί με ρητή διάταξη σε άλλο όργανο της περιφέρειας ή έχουν μεταβιβαστεί 
από το ίδιο το συμβούλιο σε επιτροπή του».  

II. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/2010) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

III. Του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκηση - Εμβάθυνση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα Κλεισθένης)»  

IV. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως στην παράγραφο 4 
του άρθρου 208: «με αιτιολογημένη απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση 
του αρμοδίου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή του υλικού με ή χωρίς  έκπτωση επί της 
συμβατικής τιμής» και παράγραφο  219 στα οποία μεταξύ άλλων αναφέρεται: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 
ημερών από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την 
οριστική απόρριψη του, θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια». 

2. Την υπ’ αριθ.276433/2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δυτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Την από 07-03-2019 σύμβαση με ΑΔΑM 19SYMV004577421 για την εφαρμογή 
Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος στην Περιφέρεια Ιονίων19SYMV004577421 για την 
εφαρμογή Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων τα έτη  2018, 
2019 και 2020 για τις χρήσεις 2017 και 2018», συνολικού ύψους  (64.814,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ . 

4. Την τήρηση και εφαρμογή των αρχών της αναλογικότητας και επικουρικότητας ως προς 
την οργάνωση και λειτουργία των δομών της Περιφέρειας. 
         

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την οριστική παραλαβή του πρωτοκόλλου παραλαβής  και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών  του 
αναδόχου :  «ΛΑΒΡΑΝΟΣ ΑΛΕΞ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ – ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ- 
ΛΟΓΙΣΤΗΣ – ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ) 5η Παρ. Δονάτου Δημουλίτσα 1, Κέρκυρα, με ΑΦΜ 
100519869, Δ.Ο.Υ Κέρκυρας και Α.Μ. άδειας 58941 Α΄ τάξης,  όπως περιγράφονται στο 
Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών: Νο  0635/3-7-2020, για τις εργασίες που του ανατέθηκαν 
στο πλαίσιο των συμβατικών του υποχρεώσεων. 

 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

        ΑΜΑΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 
 

ΑΔΑ: 6Α7Κ7ΛΕ-ΓΙ8



3 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Α7Κ7ΛΕ-ΓΙ8



4 
 
 
 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Α7Κ7ΛΕ-ΓΙ8



5 
 
 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
 

ΑΔΑ: 6Α7Κ7ΛΕ-ΓΙ8



6 
 
 
 

                                                   
 
                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
 

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή του πρωτοκόλλου παραλαβής  και βεβαίωσης καλής 
εκτέλεσης εργασιών  του αναδόχου :  «ΛΑΒΡΑΝΟΣ ΑΛΕΞ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ – 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ- ΛΟΓΙΣΤΗΣ – ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ) 5η Παρ. Δονάτου Δημουλίτσα 1, Κέρκυρα, με 
ΑΦΜ 100519869, Δ.Ο.Υ Κέρκυρας και Α.Μ. άδειας 58941 Α΄ τάξης,  όπως περιγράφονται στο 
Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών: Νο  0635/3-7-2020, για τις εργασίες που του ανατέθηκαν στο 
πλαίσιο των συμβατικών του υποχρεώσεων. 
 
 
 
                             H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 648-30/29-07-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: 6Α7Κ7ΛΕ-ΓΙ8


		2020-08-11T11:55:26+0300
	Athens




